APT» 03,5.1 2-3±fi

CONFIDENCIAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

54^ DSI/3I/KEC/SÔOF.COÍiF.NB

22 âe ;jullao ele 1958Em

Do-Diretor üsi Divisão de Segurança e Informações

Ao Excelentíssimo Senhor Mnistro da Educaçao e Cultura

Informação (presta)

Proc. 3535/68 (Of. BN nB 274/68 de 19/Jun/68- relaçao

de Professores e Auxiliares de Ensino designados

Ias Portarias nBs. 5 a 21 e 23 a 28/BN, Prof.

DO VAIiE ÂLiÁIlAL e outros)

Assunto

Anex®

pe-

SILVIO

Excelentíssimo Senhor hinistro

Tenho a honra de restituir a Vossa Excelência 0 processo

.anexo, referente a desi^naçao dos Professores e Auxiliares

Ensino para 0 Curso de Biblioteconomia da Biblioteca i^acional:

de

●BYLVIO DO VABLE AilAEAL

.0R3ELY GUIL1ARAES FERREIRA DE 3RITT0

.CDILÜH BELEL'1

.LELIA GALVAO caldas DA CURHA

.ROBERTO IIARTIES

.JORGE SAIÍTOS
f

i

.L^ROEL CAETARO BAETDEIRA DE MELLO

.ÜI.IBERTO SEABRA FAGUNDES PEREGRINO

.AMELIA ROSAURO de ALMEIDA

.CLARIVAL DO PRADO VaI,ADAHES

.EDGàRD LAÜHIA

.ELZA LIMA E SILVA MAIA

.AFONSO CELSO MENDONÇA DE xAULA

.GERALDO FRANÇA LIMA

.MÍRIAM YANITCHKIS

.LÜDMILA POPOW

.MAGDA SCIECK CHAVES LOPES

.CLÉÂ DE MELLO BELLE^TTI
●GELIA RIBEIRO ZAHER
.MARIA DAS NEVES NIEDERAUER TAVARES CAVALCANTI
.ALICE MARTINS DE CARVALHO

;)

á I
PI ^

O
o

r> ^

o

o
^ ^ o rj

r; l i

■ '■ r

■ 1

O

V
r

n r.

. - --à
r,

í

O y.

Jt;I- I
(1)

L O, í

Esta Divisão Julga, salvo melhor Juizo, (iue,

»8 referidos Professíires em exercíci# de suas funções desde

de marçe e 30 de abril d« corrente ane, fazende Jus, pertant», à

estando<■)V -

P r

S O h 25O S

%

CONFIDRN IAÍ i

tflP 05,5.1s.-2i/l

3MÉê£.

CONFIDENCIAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

DSI/MSC

Cont. Of. Cenf* N2 6Q D31/31/ME0/6Q
Em 2.

Do

Ao

Assunto

remimeraçac q^ue liies é devida, e pranunciament# deste órgãe,
memente,

n«

carece da opertunidade desejável, devende peis
liberades, mesíae perque a sistemática de

dara alguia temp® ® que redundará

serem

seu trabalhe, deman-

em grande atraze n» pagamento
dos interessados.

Solicita .esta DSI que ©s órgáos vinculados a
lilinistério sejam alertados da remessa dos dados
déncia

este

com a antece-

desejável para que o fato em tela nao se reproduza,

vez que, a Portaria Idinisterial n2 519 de 21/09/G7 tem

objetivo precipuo zelar para que nenhuma admissáo seja
e autoriza^áo de Vossa Excelência,

tima

come

feita

antes do conliecimento

Na oportunidade,

estima e distinta consideração.
reitero os protestos da mais alta

Ab

^DEílAR ÍRÂÜ1%URÔLA ●
Dihetor da, Bsi/pjC

W.

'S
o

/

\ t

CONFIDENL-IAIH